1

证券代码：688007         证券简称：光峰科技        公告编号：2024-070

深圳光峰科技股份有限公司

关于公司核心技术人员调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 深圳光峰科技股份有限公司（以下简称“公司”）现对核心技术人员进行

调整，系考虑到公司董事长、总经理李屹先生未直接参与公司研发具体工作，也

为了更好聚焦公司的经营管理和发展战略规划，公司不再认定李屹先生为核心技

术人员，但其仍担任公司董事长、总经理。

 公司此次核心技术人员调整不会对公司研发实力、核心竞争力及公司的

持续经营能力造成影响。公司高度重视研发工作，已建立完备的研发体系和管理

机制，拥有专业的研发技术人才队伍，人才梯队健全，研发团队能够支持公司现

有及未来核心技术及产品的持续研发工作。

一、关于核心技术人员调整的具体情况

公司现对核心技术人员进行调整，系考虑到公司董事长、总经理李屹先生

未直接参与公司研发具体工作，也为了更好聚焦公司的经营管理和发展战略规

划，公司不再认定李屹先生为核心技术人员，但其仍担任公司董事长、总经理。

（一）核心技术人员的具体情况

李 屹，男，1970 年 6 月出生，中国国籍。先后获得清华大学学士学位，美

国罗切斯特大学硕士、博士学位，现任公司董事长、总经理。李屹先生系公司

创始人、实际控制人，于 2006 年创办公司，在激光显示行业深耕多年，带领团

队创造性发明了 ALPD®激光显示技术，引领激光显示行业的产业化应用，拥有

丰富的经营管理经验。

（二）参与的研发项目及专利技术情况

截至本公告披露日，李屹先生任职期间参与研发的知识产权所有权均归属

2

于公司，不存在涉及职务成果、知识产权相关的纠纷或潜在纠纷的情形，亦不

存在影响公司知识产权完整性的情形。

（三）保密及竞业限制情况

本次核心技术人员调整后，李屹先生仍在公司担任董事长、总经理职务，

根据《保密协议》《知识产权归属协议》《竞业限制协议》等相关协议约定文

件，其将继续遵守上述关于知识产权、保密等义务。

二、核心技术人员调整对公司的影响

公司高度重视研发工作，已建立完备的研发体系和管理机制，拥有专业的

研发技术人才队伍，且公司现有研发团队结构完整，不存在对单一核心技术人

员重大依赖。公司已设立研究院和研发中心，共同统筹技术和产品规划，形成

从技术到产品再到业务的高效循环。通过研究院和研发中心的紧密配合，公司

的研发效率得到显著提升，同时确保了最新研发成果能够快速产品化、商业化，

持续推动技术创新和产品升级。截至 2024 年 6 月 30 日，公司拥有 432 名研发

人员，其中硕博占比近 30%。

本次核心技术人员的调整不存在涉及职务发明的纠纷或潜在纠纷，不会影

响公司拥有的核心技术及其专利权属完整性，亦不会对公司的核心竞争力、技

术优势、业务及产品创新能力产生实质影响。

截至本公告披露日，公司核心技术人员调整前后具体情况如下：

调整前后 核心技术人员姓名

调整前 李 屹、胡 飞、余 新、王则钦、郭祖强

调整后 胡 飞、余 新、王则钦、郭祖强

三、公司对核心技术人员调整采取的措施

截至本公告披露日，公司生产经营及各项技术研发工作均正常推进，公司

研发团队和研发体系结构完整，本次核心技术人员调整后，未对公司的研发管

理、生产经营等方面产生不利影响，公司研发团队能够支持公司现有及未来核

心技术及产品的持续研发工作。

3

特此公告。

深圳光峰科技股份有限公司董事会

2024 年 8 月 31 日